
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Šalčininkų r. Eišiškių Stanislovo Rapolionio 

                                                                                   gimnazijos direktoriaus 2017 metų vasario 28 d.     

                                                                                    įsakymu Nr.DU-22 

 

 

NAKTINO SARGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šalčininkų r. Eišiškių Stanislovo Rapolionio (toliau gimnazija) naktinio sargo pareigybė yra 

priskiriama darbininkų grupei.  

2.Pareigybės lygis: naktinis sargas priskiriamas D lygio pareigybei. 

3.Pareigybės paskirtis: prižiūrėti, saugoti gimnazijos patalpas, kiemą. 

4.Pavaldumas: naktinis sargas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAIREIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

5.Naktinio sargo kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

6.Naktinis sargas turi žinoti ir išmanyti:  

6.1.gimnazijos patalpų išdėstymą, apšvietimo išdėstymą, jo įjungimo ir išjungimo vietas; 

6.2.pagalbą teikiančių įstaigų (policijos, greitosios medicinos pagalbos, priešgaisrinės apsaugos) 

telefonų numerius;  

6.3.vandentiekio ir kanalizacijos, dujų, elektros, šilumos tinklų avarinių tarnybų iškvietimo telefonų 

numerius; 

6.4.naudotis gesintuvais. 

7.Naktinis sargas privalo vadovautis: 

7.1.Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

7.2.Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais 

norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą 

ir sveikatą; 

7.3.darbo tvarkos taisyklėmis;  

7.4.darbo sutartimi; 

7.5.šiuo pareigybės aprašymu; 

7.6.kitais įstaigos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8.naktinis sargas atlieka šias funkcijas: 

8.1.prieš darbo pradžią ir pabaigą patikrina įėjimus į gimnazijos pastatą ir kitas patalpas, įjungia ir 

išjungia apšvietimą, atrakina ir užrakina duris; 

8.2.patikrina įrašus registracijos žurnale; 

8.3.budėjimo metu naktinis sargas prižiūri gimnazijos pastatą, taip pat jos teritoriją, sporto aikštyną, 

vaikų žaidimo aikštelę; 

8.4.budint nuolat tikrina pastato patalpas, ar nėra kokių nors įsilaužimo į patalpas žymių, ar nėra 

išlaužtų durų, langų, nusuktų užraktų ar pan.; 

8.5 .iš lauko pusės apžiūri gimnazijos pastato langus, įsitikina, ar jie uždaryti, ar nepalikta 

neišjungta šviesa. Pastebėjęs, kad neišjungta šviesa ar elektros prietaisai, turi juos išjungti; 

8.6.budėjimo metu stebi, ar nėra įtrūktosios vandentiekio ar šildymo sistemos. Trūkus sistemai, 

nedelsiant skambina vandentiekio arba šiluminių tinklų tarnyboms. Pastebėję laužimosi atvejus ar 



kitus neteisėtus veiksmus, praneša policijai. Pastebėję gaisrą gimnazijos pastate ar jos teritorijoje, 

skambina gaisrinei gelbėjimo tarnybai ir gesina gaisrą esamomis priemonėmis. Šiais ir kitais 

panašiais atvejais apie įvykius naktinis sargas privalo pranešti gimnazijos direktoriui ir direktoriaus 

pavaduotojui ūkio reikalams; 

8.7.pastebėjęs baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus, nedelsiant informuoja 

direktoriaus pavaduotoją ūkiui; 

8.8.neleidžia be leidimo išnešti iš gimnazijos materialinių vertybių; 

8.9.palaiko tvarką ir švarą darbo vietoje; 

8.10.nepatiki savo pareigų vykdymo kitam asmeniui ir neatlieka darbų, nesusijusių su darbine 

veikla; 

8.11.laikosi direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams sudaryto budėjimo grafiko. Budėjimo 

priėmimas – perdavimas įregistruojamas registracijos žurnale, užrašant perduodančio ir priimančio 

pavardes ir pasirašant. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

9. Naktinis sargas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

9.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

9.2.primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos nuostatas ir 

mokinio elgesio taisykles; 

9.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas ar 

įvykusias patyčias; 

9.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: 

policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

10.Naktinis sargas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas pranešimą: 

10.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas 

imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

10.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis (tėvus 

(globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

10.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir 

kitus galimai svarbius faktus; 

10.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias kibernetinėje 

erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

10.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt.  

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

11.Naktinis sargas atsako už: 

11.1.gimnazijos materialinių vertybių, patalpų bei teritorijos saugumą savo budėjimo metu;  

11.2.tinkamą darbo laiko naudojimą ir darbo drausmės pažeidimus; 

11.3.priešgaisrinių ir kitų taisyklių reikalavimų nevykdymą;  

11.4.žalą, padarytą gimnazijai, dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

11.5.darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų vykdymą. 

12.Naktinis sargas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

13.Naktinis sargas už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas drausminėn atsakomybėn. 

Drausminę nuobaudą skiria gimnazijos direktorius. 

_____________________ 

 

Parengė gimnazijos direktorė Danuta Zuzo 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/


Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

(naktinio sargo vardas, pavardė, parašas) 

Data 

 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

(naktinio sargo vardas, pavardė, parašas) 

Data 

 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

(naktinio sargo vardas, pavardė, parašas) 

Data 

 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

(naktinio sargo vardas, pavardė, parašas) 

Data 

 


